
K R M I V O  P R O  K O N Ě  N E J V Y Š Š Í  K VA L I T Y

Adelinde Cornelissen

Jeroen Dubbeldam

Official Supplier



PRÉMIOVÉ KRMIVO
1958: na trh byly uvedeny zátěžové granule 
DraversBrok. Od té doby se Havens bez přestání 
věnuje vývoji a vylepšování krmiv. Dnes s hrdostí 
nabízíme kompletní a všestrannou škálu granulí, 
směsí a müsli. Naše produkty jsou dostupné ve 
více než 50 zemích světa.

CERTIFIKOVANÁ VÝROBA
Sestavování krmiv je naše odbornost. Snažíme se při tom dosáhnout 
nejvyšší možné kvality. Havens krmiva nesou HAC-CP a GMP+ certifiká-
ty. Všechny vstupní suroviny, veškerá výroba a dodávky našich výrobků 
podléhají přísným pravidlům, aby se zachoval vysoký standard.

ZÁRUKA
Naše krmiva jsou rozsáhle a pravidelně testována u příležitostí 
různých (FEI) šampionátů a soutěží. Vysoká kvalita vstupních su-
rovin, velká pestrost ingrediencí, inovativní výrobní zařízení a stálé 
a  neměnné receptury jsou důvodem, proč Havens krmiva vynikají 
v konkurenci ostatních značek.

RODINNÁ FIRMA
Historie naší firmy začíná v roce 1845, když pan Godfried Kaanen 
(předek současných ředitelů pana Hana a pana Jorise Kaanena) 
koupil vodní mlýn Vierlingsbeek na jihovýchodě Holandska.

MÁZA
V roce 1923, po stavební úpravě koryta řeky Mázy, se firma 
přestěhovala do sousedního města Maas-hees. Díky své ideální  
poloze mohly být požadované suroviny dopravovány lodí z Francie, 
Německa a jiných částí světa (přes Rotterdamský přístav).

1  F I R M A  –  5 5  Z E M Í

1 8 4 5

V O D N Í  M LÝ N  V  S O U Č A S N O S T I

32

OLYMPIJSKÁ KVALITA
Vysoká kvalita Havens krmiv se nepopiratelně prokázala 
v praxi. Havens  Horsefeed byl v uplynulých letech dodava-
telem krmiva mnoha vítězných koní.

Jeroen Dubbeldam; dvojnásobný mistr Evropy a dvojnásobný mistr světa!

  www.paardenvoeders.nl

  www.horsefeed.nl

  www.pferdefutter-havens.de

  www.alimentshavens.nl

  www.havenshorsefeedusa.com

  www.havensnv.com

  www.havens.fi

  www.havens.cz

  www.havens.pl

  www.havens.dk

HAVENS 
KRMIVO PRO KONĚ

DOPORUČUJÍ:



Kompletní směs, které nedělá „horkou hlavu“, 
s přidanou vojtěškou a špaldovou pšenicí pro 
všechny snadno krmitelné, nervózní a citlivé 
koně
• Nízký obsah energie, která je uvolňována 

pomalu, pro lepší kontrolu nad vaším koněm
• S obsahem snadno stravitelné vlákniny a vy-

sokým obsahem přírodního beta-karotenu
• Vysoký obsah minerálů, vitamínů a stopo-

vých prvků
• Nízká hladina cukrů pro snížení rizika vzniku 

laminitidy

Vyvážené krmivo, která nedělá „horkou 
hlavu“, vhodné pro lehkou až střední práci.
• Vyvážené složení založené na vojtěšce
• Obsahuje všechny základní vitamíny 

a minerály
• Vhodné pro všechny koně, zejména 

chladnokrevné a starší koně a poníky
• Bez obsahu ovsa, podporuje klidné 

chování

Univerzální směs pro všechny druhy spor-
tovních a chovných koní, s kukuřičnými 
a  ječnými vločkami, černým ovsem 
a přídavkem vitamínů
• Vysoce stravitelné, nízký obsah proteinu 

a vysoká energetická vydatnost
• Zajišťuje skvělou kondici a vitalitu
• Poskytuje extra energii po tréningu

Prémiové, energeticky vydatné granule pro 
vysoký výkon a těžký, intenzivní tréning.
Vysoce stravitelné díky exkluzivnímu složení 
založeném na obilninách.
•  Nízký obsah bílkovin (avšak snadno 

stravitelné)
•  Vysoký obsah vitamínů (komplex 

vitamínů skupiny B a vitamín E)
•  Obsahuje specifické přírodní kvasinky 

pro optimální trávení obilovin

Koncentrovaná prémiová směs s černým 
ovsem, mikronizovanou (jemně mletou) 
kukuřicí a ječmenem pro koně v tréningu 
a sportu. Zajišťuje extra výkon a silné 
a pružné svalstvo bez ukládání tuku.
•  Nízký obsah bílkovin, pro snížení zátěže 

ledvin
•  Vysoký obsah vitamínů (A, B, E, Biotin)
•  Obsahuje extra elektrolyty (ideální pro 

vysokou zátěž nebo horké prostředí)

Energetická směs s černým ovsem, speciál-
ními vitamínovými granulemi pro vysoký 
výkon a sójovým olejem. Pro koně ve velmi 
vysoké zátěži.
•  Umožňuje optimální ukládání 

a uvolňování glykogenu 
•  Vysoký obsah energie díky sacharidům 

a škrobu
•  Vysoký obsah vitamínu E, zlepšuje stav 

svalů

Naše nejprodávanější granule pro sport 
a  výkon, pro všechny koně ve střední až  
vysoké zátěži.
• 100% přírodní energie z cereálií, vojtěšky, 

lněného semínka atd.
• Pro vitalitu a optimální zdraví kopyt 

a kůže
• Vysoký obsah vitamínů skupiny B, biotinu 

a beta-karotenu

KILO DENNĚ 

PRO DOBRÉ 

ZDRAVÍ

Originální mash bez ovsa s praženými lněnými 
semínky pro pročištění.
•  Bohatý na vitamíny a snadno stravitelnou 

vlákninu
•  S přidanou kyselinou linolovou 

a slunečnicovým olejem
•  Ideální pro koně s trávicími potížemi, 

kolikáře nebo starší koně s problémy se 
žvýkáním

•  Vylepšuje stav kopyt a srsti

BASIS-SPORT
GRANULE PRO DOBROU KONDICI
BEZ OVSA

COOL-MIX
MÜSLI BEZ OVSA

POWER-PLUS MIX
SVALOVÁ ZDATNOST

DRAVERSBROK®

BESTSELLER

SPORT-MÜSLI
UNIVERZÁLNÍ MÜSLI

SLOBBER-MASH
EXTRA LEN

KENTUCKY LITE E
ZÁSOBENÍ GLYKOGENEM

NÍZKÝ
OBSAH
CUKRU

BEZ
OVSA

Kompletní a exkluzivní směs mikro-
nizovaných (jemně mletých) cereálií 
(ječmen, pšenice, kukuřice), vloček 
z černého ovsa, vojtěšky, mrkvových 
vloček s pestrou škálou bylinek a esen-
ciálních olejů.
Obsahuje speciální byliny např. eu-
kalyptus, tymián, mátu, polej, ma-
joránku, bazalku.
 
• Mimořádně nízký obsah bílkovin
• Vysoce stravitelný a chutný
• Vysoký obsah vitamínů (zejména B, 

E a biotinu)
• Podporuje trávení, celkové zdraví 

a metabolismus svalů

BYLINNÉ MÜSLI JE VHODNÉ PRO: 
• Koně s trávicími potížemi
•  Alergické koně nebo koně citlivé  

na bílkoviny
• Stimulaci svalstva
• Podporu dýchacího systému

GREEN VET
BYLINNÉ MÜSLI

K R M I V O  P R O  K O N D I C I  A  V Ý K O N

•  Bez melasy a přidaného cukru. Vhod-
né pro koně náchylné k laminitidě, 
letním dermatitidám a rezistencí na 
inzulín

•  Ideální poměr omega 3 a 6 mastných 
kyselin pro lepší plodnost, odolnost, 
kvalitu kopyt, kůže a srsti a pro lepší 
soustředění a výkon

•  Vysoký obsah vlákniny pro podporu 
slinění. Vhodné pro citlivé koně náchyl-
né ke vzniku žaludečních vředů a/nebo 
stresu.

•  Špaldová pšenice s přírodním gluko-
saminem pro pružné a pohyblivé klou-
by. Vhodné pro koně s artritidou.

•  S přídavkem česneku pro koně, kteří 
jsou obtěžováni mouchami, komáry 
a jiným hmyzem

•  Zcela bez ovsa, a tedy vhodné pro 
koně alergické na oves a nervózní koně 
či poníky

NATURAL BALANCE
ZDRAVÉ MÜSLI S UNIKÁTNÍMI  
VLASTNOSTMI

BEZ  

MELASY
A BEZ
OVSA

DERBY-COMPACTBROK
VÝKON

54

BEZ
OVSA



Havens vyvinul nové specifické krmivo pro všechny koně a poníky s trávicími obtížemi a žaludečními vředy: Gastro+!

Koně jsou od přírody spásači a většinu času (je-li jim to umožněno) tráví žvýkáním. Neustálé pasení vytváří trvalý přísun slin do žaludku, 
což vyvažuje souběžnou tvorbu žaludečních šťáv. Dnešní domestikované prostředí s nepřirozeným krmným režimem a zvýšenou 
tělesnou zátěží společně se stresem ze soutěží a převozů přispívá ke vzniku trávicích problémů. Přibližně 60 % sportovních koní a zhru-
ba 90 % dostihových koní trpí nějakým stupněm žaludečních vředů!

Nejenom žaludeční vředy, ale trávicí potíže obecně, mají negativní efekt na výkon a celkovou pohodu koně. Živiny již nemohou být 
efektivně vstřebávány a kůň může brzy začít trpět bolestmi žaludku a ztrátou kondice.

Toto neplatí pouze pro závodní koně, ale také pro hříbata a rekreační koně. Gastro+ je speciálně vyvinuto pro koně a poníky, kteří trpí 
trávicími problémy a žaludečními vředy.

GASTRO+ JSOU 7 mm 
GRANULE S NÁSLEDUJÍCÍMI  
UNIKÁTNÍMI VLASTNOSTMI:
Smícháno se speciální kombinací jedlé sody, uhličitanu 
vápenatého, hořčíku, s přidanými probiotiky pro uklidnění 
žaludku a neutralizaci nadbytečných kyselin. Toto pomáhá 
hojení žaludečních stěn

+ Podporuje normální činnost žaludku.
 
Gastro + je výživově kompletní krmivo s vysokým obsa-
hem aminokyselin, vitamínů (např. 400 mg Vit. E) a stopo-
vých prvků. Poskytuje vašemu (sportovnímu) koni veškeré 
potřebné živiny.

+ Lepší výkon.
 
Nízký obsah škrobů společně s vysokým obsahem vojtěšky 
podporuje žvýkání a produkci slin. Vojtěška a sliny jsou 
prokázané inhibitory vysoké kyselosti v trávicím traktu.

+ Optimální trávení pro zdraví.
 
Extra oleje jsou přidány pro ideální poměr Omega 3 
a Omega 6 mastných kyselin, které pomáhají hojení 
žaludečních vředů. Dále poskytují pomalu se uvolňující  
energii pro podporu výkonu.

+ Protizánětlivý účinek

Krmení Gastro+ povede k optimálním výsledkům 
pouze pokud bude optimalizován celý krmný režim. 
Koncentrované složky prospějí pouze, budou-li 
kombinované s dostatkem vlákniny. Proto je vel-
mi důležité aby měl kůň neustálý přístup ke zdroji 
vlákniny během podávání Gastro+ .

DŮLEŽITÉ!

BEZ OVSA, 

NÍZKÝ OBSAH 

ŠKROBU + 

CUKRU

Koně, kteří jezdí vytrvalostní dostihy a soutěže všestrannosti, 
opravdu patří mezi ty těžce pracující. Výživa má na výkon vytr-
valostního koně velký vliv. Kvalita krmiva, zdroje energie a hladi-
na bílkovin mají přímý vliv na svalovou sílu, rychlost a výdrž.

Endurance 14 obsahuje specifické ingredience pro podporu 
dlouhodobé výdrže:

• Koncentrovaný zdroj energie
  V Endurance 14 je použita jedinečná kombi-

nace škrobu, oleje a vlákniny, aby měl váš vy-
trvalec ty nejlepší zdroje pro vyrovnaný výkon 
během tréninku i soutěže. Müsli poskytuje 
vysoce stravitelné složení s dlouhým účinkem 
pro zvýšení kontrolovaného výkonu a je proto 
ideální pro koně s vysokými nároky na vytrva-
lost 

• Vynikající zdroj bílkovin (14 %)  
a aminokyselin

  Vysoký obsah pražených sójových bobů 
v  Endurance 14 je zdrojem bílkovin a esen-
ciálních aminokyselin. Má pozitivní účinek 
na vývoj svalů a jejich regeneraci. Pro extra 
podporu svalů obsahuje Endurance 14 vy-
soké množství vitamínu E. Ten zlepšuje od-
bourávání kyseliny mléčné a zvyšuje pružnost 
svalů.

• Elektrolyty na podporu činnost nervů 
a svalů

  Endurance 14 obsahuje sušené banánové 
vločky a extra elektrolyty. Banány jsou plné 
elektrolytů, a proto jsou ideální pro doplnění 
minerálů, které se vyplavují během pocení. 
Elektrolyty musí být přítomny ve správné 
koncentraci, aby byla za-
chována hydratace, 
svalový tonus a ner-
vová aktivita. Nízká 
hladina elektrolytů 
může vést k dehydrataci 
a problémům s křečemi.

• Podporuje životní funkce
  Sušený česnek v Endurance 14 podporuje 

homeostázu a pomáhá udržovat normální 
krevní tlak. Česnek je také bohatý na se-
len a síru, takže podporuje imunitní systém 
a  působí jako životně důležitý antioxidant 
s čistícími účinky na krev.

• Obsahuje Gastro+ na podporu zdravého 
žaludku

  Gastro+ obsahuje speciální koktejl 
z  hydrogenuhličitanu sodného, uhličitanu 
vápenatého, hořčíku a přidaných probiotik ke 
zklidnění žaludku a neutralizaci přebytečné 
kyseliny. To pomáhá k regeneraci žaludeční 
sliznice. 

G A S T R O +  –  Ř E Š E N Í  P O T Í Ž Í

76

PRÉMIOVÉ MÜSLI PLNÉ SÍLY A BÍLKOVIN PRO VYTRVALOSTNÍ VÝKONNOST!



Green Vet Natural Power- Sport- Cool-Mix Slobber- Basis- Dravers- DERBY- Kentucky Ferto- Opti-GROW Gastro+ Endurance
Balance Plus Mix Müsli Mash Sport Brok® Compact Lite E. LAC 3 14

ŽIVINY /kg

Stravitelná energie MJ 13 13 13 12 11 12 11 12 13 13 12 13 12 13

VEP 930 990 980 870 860 925 860 885 925 930 880 920 885 920

Sacharidy % 59 55 62 50 53 53 51 55 59 61 53 52 39 32.5

Makroživiny  
Škrob % 39.0 36.0 44.0 28.5 32.8 38.2 24.0 28.5 34.5 43.0 28.5 32.5 16.0 25.8
Cukr % 5.8 2.8 4.0 5.2 4.1 5.6 6.5 6.7 6.4 2.4 6.6 8.4  6.8 5.5
Hrubá vláknina % 8.4 11.0 6.0 12.6 12.1 7.6 11.6 10.5 7.3 7.6 8.5 6.2 15.0 11.6
Stravitelný protein % 7.5 8.3 8.7 9.8 8.7 7.9 8.6 9.1 8.1 8.3 10.9 13.8 10.7 12.1
Hrubý protein % 10.0 10.0 11.1 13.0 11.6 10.5 12.6 11.6 10.6 10.8 14.0 16.3 14.1 14.2
Hrubý tuk % 4.0 6.9 3.6 4.1 2.8 4.0 3.4 3.3 4.1 4.4 3.9 3.5 6.0 7.1
Nenasycené % 65 70 65 60 55 70 50 65 60 55 60 60 70 75
Hrubý popel % 6.4 6.3 5.2 7.6 7.4 7.1 7.6 7.5 7.5 5.6 8.2 7.6 9.2 6.9

Esenciální aminokyseliny (T):
Lysin g 3.9 3.8 4.3 5.4 4.5 3.8 4.7 4.5 3.8 4.2 5.4 7.7 6.0 6.5
Meth+Cys g 4.0 3.7 4.5 4.4 3.9 3.9 4.1 4.0 3.8 4.7 5.0 6.0 5.1 5.1
Threonin g 3.6 3.7 3.9 4.8 4.3 3.6 4.0 3.8 3.5 2.5 4.8 5.7 5.5 5.3
Tryptofan g 1.1 1.2 1.2 1.6 1.4 1.2 1.4 1.4 1.2 0.9 1.7 1.9 1.8 1.8

Vitamíny (A):
Vit. A IE 22.500 27.000 18.345 13.450 18.000 18.750 12.000 15.000 17.000 22.500 22.500 22.300 19.920 21.000
Vit. D-3 IE 3.600 4.500 2.930 2.150 2.880 3.000 2.000 2.500 2.840 3.600 2.500 3.500 3.320 3.500
Vit. E. mg 400 400 320 230 320 330 125 250 400 400 250 340 400 348
Biotin mcg 200 225 155 118 160 167 100 120 150 200 125 190  160 173
Vit. K3 mg 1.7 2.3 1.3 1.0 1.3 1.4 1.0 1.0 1.0 1.7 1.3 1.5 1.4 1.6
Vit. B1 mg 5.0 6.8 4.0 2.9 4.0 4.1 3.0 3.0 3.5 5.0 3.8 4.5 4.1 4.9
Vit. B2 mg 8.3 11.3 6.6 4.8 6.6 6.9 5.0 5.0 5.9 8.3 6.3 7.5 6.8 8.2
Kyselina pantothenová mg 23.4 22.1 20.0 14.9 18.7 19.4 10.0 22.0 24.0 23.3 12.2 27.8 27.5 21.1
Niacin mg 45 45 38 28 36 38 20 40 43 45 25 52 51 41
Vit. B6 mg 4.5 5.6 3.6 2.6 3.5 3.7 2.5 3.0 3.5 4.4 3.1 4.3 4.0 4.3
Vit. B12 mcg 33.0 45.0 27.0 19.0 26.4 27.5 20.0 20.0 23.0 33.0 25.0 30.0 27.2 32.9
Kyselina listová mg 4.9 5.6 3.9 2.8 3.9 4.1 2.5 3.0 3.7 4.9 5.0 4.3 4.0 4.3
Cholin-Chloride mg 248 338 199 144 200 206 150 150 175 250 190 225 204 247
Vit. C mcg 250 87.5

Minerály (T):
poměr Ca:P 2.7 2.8 1.7 3.1 3.5 2.8 2.2 2.2 2.3 2.0 2.0 1.6 2.6 2.3
Vápník (Ca) g 10.4 10.8 7.6 11.9 12.5 11.9 10.4 10.2 10.8 8.6 12.0 11.0 12.5 9.7
Fosfor (P) g 3.9 3.8 4.4 3.9 3.6 4.2 4.7 4.6 4.7 4.2 6.0 6.7 4.8 4.3
Hořčík (Mg) g 2.2 2.2 2.2 2.0 2.3 2.4 2.5 2.8 3.0 1.6 2.5 2.2 3.7 2.9
Sodík (Na) g 2.3 2.2 2.0 2.0 1.9 2.5 4.6 4.7 5.4 2.2 5.0 4.3 5.5 2.8
Draslík (K) g 8.8 8.1 6.4 13.5 12.2 9.4 12.7 12.4 10.8 5.3 12.2 10.4 15.4 11.7

Stopové prvky (T):
Železo (Fe) mg 290 365 210 380 400 326 360 305 250 230 270 240 430 345
Měď (Cu) mg 21 26 17 16 18 24 18 17 17 21 30 23 24 24
Zinek (Zn) mg 230 304 192 146 189 264 175 170 183 230 200 225 217 240
Mangan (Mn) mg 103 143 90 81 93 123 123 103 105 120 110 110 120 121
Kobalt (Co) mg 1.8 2.5 1.4 1.4 1.7 2.0 1.2 1.2 1.3 1.8 1.4 1.6 1.6 1.8
Jód (I) mg 1.3 1.8 1.0 0.8 1.0 1.5 0.9 0.9 1.0 1.4 1.0 1.3 1.0 1.3
Selen (Se) mcg 430 490 340 350 360 426 400 465 480 540 450 500 515 451

Forma: Müsli Müsli Müsli Müsli Müsli Mix Granule Granule Granule Mix Granule Granule Granule Müsli

Balení: 20 kg 17.5 kg 20 kg 20 kg 20 kg 20 kg 20/25 kg 20/25 kg 25 kg 25 kg 25 kg 25 kg 20 kg 20 kg

ŽÁDNÝ PRODEJ BEZ 
RENTGENŮ
Chov hříbat je drahý proces. Klisna, 
připouštěcí poplatek za hřebce, krmivo 
a péče – vše dohromady stojí velkou sumu 
peněz. Přesně proto byste neměli riskovat 
s výživou nenarozeného hříběte. Právě 
během březosti se pokládají základy pro 

budoucí rentgeny hříběte bez OCD.

VÝŽIVA „PŘES PUPEČNÍ ŠŇŮRU“
Některé živiny jako například měď nemohou být hříběti 

dodávány kojením, ale musí být dodány už přes pupeční 

šňůru. Tyto živiny jsou pro hříbě obzvláště důležité. Právě pro-

to začíná prevence ortopedických onemocnění (např. OCD 

nebo navikulární syndrom) už výběrem správného krmení pro 

březí klisnu.

Havens Ferto-lac 3 s Multi-calcium-com-

plexem (MCC) byl speciálně vyvinut pro 

pokrytí specifických nutričních potřeb 

březích klisen. Jsou to speciální granule 

pro březí a kojící klisny s přidaným váp-

níkem a mědí a extra vitamíny (vitamín 

A, E, kyselina listová atd.), pro optimální 

příjem nenarozeným hříbětem.

8 9

Havens Ferto-lac 3 nabízí tyto 
výhody:
•  Zvýšený obsah bílkovin a energie 

pro optimální tvorbu mléka
• Vyšší obsah 3 nejdůležitějších  

aminokyselin (lysin, methionin, 
cystein)

• Vyšší obsah minerálů pro zdraví 
kostí (vápníku, fosforu a hořčíku)

• Multi-calcium-complex s ideálním 
uvolňováním vápníku k prevenci 
ortopedických onemocnění, jako 
např. OCD

• Vysoký obsah vitamínů pro pod-
poru plodnosti klisny a odolnost 
a imunitu hříběte

• Určené od 6. měsíce březosti až 
do odstavení 

Havens Opti-grow hříběcí granule 
mají vysoký obsah bílkovin nejlepší 
kvality, extra energii a mnoho 
mléčných surovin pro dobrý start 
do života.
•  Zvýšený obsah bílkovin a energie 

pro optimální růst svalů
•  Vysoký obsah vitamínů, minerálů 

a esenciálních aminokyselin
•  Multi-calcium-complex pro 

silnou a zdravou kostru (snižuje 
riziko OCD)

•  Velmi chutné a stravitelné, aby 
byl zajištěn příjem krmiva už od 
několika týdnů věku hříběte dále

•  Vhodné k podávání od několika 
týdnů věku do 18 měsíců

FERTO-LAC 3
SPECIÁLNÍ GRANULE PRO
CHOVNÉ KLISNY

OPTI-GROW
ZÁKLAD PRO POZDĚJŠÍ VÝKONY

Extra přidané 

aminokyseliny 

V tabulce může dojít ke změnám (listopad 2019)T = všechny     A = přidané

HAVENS TA B U L K A  Ž I V I NK R M I V O  P R O  K L I S N Y  A  H Ř Í B A T A 



MIX je směs plev z bojínku lučního, vojtěšky a produktů z lněných semí-
nek. Mix může být využit k vylepšení stravy vašeho koně (bílkoviny, ami-
nokyseliny) a k prodloužení doby krmení (při smíchání s koncentrovaným 
krmivem). Vysoký obsah vlákniny podporuje žvýkání, což zvyšuje produkci 
slin, které jsou důležitou součásti zdravého zažívání. 

FIBRE DICE jsou velmi chutné výlisky 
z bojínku, vojtěšky a sušených jablek. Vhod-
né pro všechny koně jako zdravý pamlsek, 
nebo doplněk stravy. Kostky podporují 
žvýkání a tvorbu slin, což je velmi prospěšné 
pro trávení.

EquiForce je řada vysoce koncentrovaných  
krmných doplňků složených ze 100% přírodních 
surovin s prokázanými účinky.

Jsou používány jen suroviny nejvyšší kvality, 
chelátové stopové prvky, potahované vitamíny, 
přírodní příchutě a antioxidanty (hlavně byliny 
a/nebo esenciální oleje). Všechny produkty jsou 
sypké, snadno dávkovatelné a bezprašné (kromě 
EquiForce oleje), které jsou chutné a koňmi velmi 
dobře přijímané.

10

15       kg

BRIX jsou 1kg lisované kostky z čisté vojtěšky a máty. Jsou perfektní pro 
zpestření krmné dávky vašeho koně nebo jako prostředek pro zabavení 
v boxe. Vysoký obsah vlákniny podporuje žvýkání, slinění a zdravé trávení. 
Havens Brix ve žlabu s koncentrovaným krmivem pomůže předejít hltání. 
Pomáhá stejně jako staré známe kameny ve žlabu, jenom jde o  zdra-
vou a  jedlou alternativu. Sušená máta byla přidána, aby nalákala i ty 
nejvybíravější jedlíky. 

• Snadno stravitelné bílkoviny (16,5 %)  
a esenciální aminokyseliny

• Nízký obsah cukru (5,7 %)
• Bez melasy, obilí a obilných výrobků
• Skladné a jednoduše krmitelné
• Jako pamlsek pro úlevu od nudy
• Perfektní při cestování či závodech

• Bez melasy, obilí a obilných 
produktů

• Zdroj vysoce kvalitních bílkovin  
a aminokyselin

• Optimální poměr vápníku a fosforu
• Nízký obsah cukru (7,3 %) a škrobu 

(2,4 %), odpovídá požadavkům na 
dietu chudou na nestrukturní  
sacharidy

• Lněné semínko a lněný olej  
poskytují omega mastné kyseliny

• Zdroj kvalitní vlákniny s nízkým 
obsahem cukru a škrobů

• Zcela bez melasy a obilovin
• Velmi chutné, ideální pro  

vybíravé koně

Zdravý pamlsek pro koně obsahující 
100% přírodní obiloviny, minerály 
a 500 mg vitamínu E

• S lehkou vanilkovou příchutí
• Zdravé, přírodní a chutné

LUCKY HORSE COOKIES

DOPLŇKOVÝ SORTIMENT
HAVENS vyrábí širokou nabídku doplňků, jako 
podsedlové dečky, oblečení, nádoby na krmiva, 
kbelíky a odměrky. Prosíme kontaktujte svého 
prodejce pro informace o dostupnosti a cenách. 
Podívejte se také na www.horsefeed.nl

1 KG

KRMNÉ DÁVKY 

Je důležité krmit takovou stravou v takovém množství, které odpovídá životnímu 
stylu a potřebám konkrétního koně. Obecná směrnice pro doporučené celkové 
množství koncentrátů na den:
• Udržovací dávka a lehká zátěž: 0,2 až 0,5 kg na 100 kg tělesné hmotnosti.
• Pro (vrcholový) sport: 0,5 až 1,0 kg na 100 kg tělesné hmotnosti.
Krmná dávka je ovlivněna faktory jako je plemeno, věk koně, jeho hmotnost, cel-
ková kondice a zdravotní stav, a samozřejmě i celkový management a tréninková 
zátěž. Výše uvedená krmná dávka je pouze doporučení – vždy je potřeba řídit se 
individuálními potřebami vašeho koně.

OBECNÁ DOPORUČENÍ KE KRMENÍ

1  Krmte svého koně pravidelně a v malých dávkách. Koně jsou zvyklí přijímat  
krmení 60-80 % času a jsou navyklí na pravidelné časy krmení...

2 Neměňte krmivo nebo krmící rozvrh najednou. Dělejte postupně malé změny. 
3 Krmte koně tolik, kolik POTŘEBUJE. Pokud hubne, přidejte mu. Pokud tloustne, 

krmíte moc.
4 Vždy poskytujte svému koni dostatek kvalitní vlákniny.
5 Podejte koni nejdříve seno, než mu podáte müsli nebo granule.  

To stimuluje tvorbu slin a pomáhá lepšímu trávení.
6 Po každém krmení nechte koně alespoň hodinu odpočinout, než na něm 

začnete jezdit.
7 Vždy zajistěte koni čerstvou vodu.

11

Art. Nr. 09903

Art. Nr. 09930Art. Nr. 09931 Art. Nr. 09901

Art. Nr. 09913

10

Ř E Z A N K A E Q U I F O R C E
BEZ

DOPINGU

14x1 kg

17,5       
kg



7  T I P Ů  P R O  S P R Á V N É  K R M E N Í

1312

Volba typu a množství koncentrovaného 
krmiva je vždy ovlivněna:

• plemenem
• tělesnou hmotnost a věkem koně
• celkovým zdravotním stavem
• úrovní výkonu a zátěže
• faktory prostředí (včetně teploty)
• jak je kůň chován (ve stáji, na pastvině atd.),
• co dalšího je v krmené dávce

OBECNÉ DOPORUČENÍ JE:

V lehké až střední zátěži:  
přibližně 0,5 kg koncentrátu na 100 kg tělesné 
hmotnosti za den.

Ve (velmi) vysoké zátěži: 
přibližně 1,0 kg na 100 kg tělesné hmotnosti za den.

1. KRMTE ČASTO A MENŠÍ PORCE
Koně jsou přirozeně zaměstnáni jídlem 60 až 80 % dne. Na ten-
to pozvolný téměř celodenní přísun potravy je nastavené i jejich 
trávení. Proto je vhodné rozdělit denní dávku na 2 nebo 3 menší 
porce, místo jedné velké. 

2. STEJNÉ SLOŽENÍ A FIXNÍ ČASY KRMENÍ
Koně jsou tvorové zvyku a jejich trávicí systém nemá rád časté 
změny. Proto jim vyhovuje dodržování složení krmiva a  pevná 
doba krmení. Změny byste měli vždy implementovat pomalu 
a postupně; mikroorganismy ve střevech potřebují čas, aby si zvy-
kly na novou dávku. Pokud chcete přejít z jednoho druhu krmiva 
na jiný, postupujte pomalu - původní krmivo postupně vyřazujte 
a zvyšujte obsah krmiva nového. To samé platí i o změně doby 
krmení. I ta by měla být postupná.

3. INDIVIDUÁLNÍ POTŘEBY KONĚ
Vnímejte vašeho koně, naučte se, jak a čím ho krmit, aby byl 
zdravý, spokojený a příjemně jezditelný, s  dostatkem energie. 
Přizpůsobte krmení temperamentu, výživnému stavu a  zátěži 
konkrétního koně. Mějte na paměti, že každý kůň je jiný. Pro 
jednoho koně je mnoho 3  kg denně, jinému nebude stačit 
kilogramů 5. 

4. KRMTE KVALITNĚ
Bez dobrého krmiva nebude trávení koně fungovat optimálně 
a bakterie a mikroorganismy v žaludku, tenkém a tlustém střevě 
nebudou moci správně vykonávat svou práci. Kromě kvalitního 
jádra nebo krmné směsi mu vždy zajistěte dobré seno s vhodným 
složením travin, bez plísní a přílišného prachu, nebo jinou vlákni-
nu. Doporučené množství je přibližně 1,5 % tělesné hmotnosti 
vašeho koně nebo poníka denně.

5. NEJPRVE SENO
Nejprve podejte koni objemné krmivo. To podpoří tvorbu slin 
a  správnou funkci trávicího systému. Sliny (produkované pou-
ze tehdy, když kůň žvýká) zajišťují hladké polykání krmiva 
a zabraňují ucpání jícnu.

6. DOPŘEJTE ČAS NA TRÁVENÍ
Po nakrmení jádrem nechte koni alespoň hodinu na strávení, než 
ho vezmete pracovat. 

7. VŽDY ČERSTVOU VODU
Zajistěte, aby měl váš kůň vždy přístup k čerstvé vodě. Zejména 
kojící klisny mají velkou potřebu vody. A samozřejmě všichni koně 
při vyšších teplotách.

Mám temperamentního, vzrušivého koně. Jaké krmivo nebo 
doplněk HAVENS mi pro něj doporučíte?

Záleží, zda preferujete krmivo ve formě granulí, nebo müsli. 
Jestliže granule, pak je vhodnou variantou Basis Sportbrok, po-
kud preferujete krmivo ve formě müsli, vyberte CoolMix. Obě 
tato krmiva jsou bez ovsa s nízkým obsahem cukru. Z doplňků 
můžete přidat EquiForce Magnesium s vysokým obsahem dobře 
vstřebatelného hořčíku, který je vhodný na podporu nervové 
a svalové soustavy. Pomůže koni odbourat stres a napětí. Je však 
nutné mít na zřeteli, že změna krmení nemusí mít na tempera-
ment koně takový vliv, jaký byste chtěli. 

Můj kůň už je starší, má horší zuby a hůře přijímá objemné 
krmivo, následkem čehož hubne. Jaké je pro něj vhodné 
krmivo?

Pro starší koně, kteří mají problémy se zuby, je ideálním krmivem 
Havens SlobberMash. Jedná se o bezovsové krmivo s přidaným 
lněným olejem. Míchá se s teplou vodou v poměru 1:1 a vytvoří 
neodolatelnou kaši. Mash je bohatý na vitamíny a koně po něm 
velmi dobře přibývají na váze. Pro doplnění vlákniny můžete 
přidat několik kostek krmiva FibreDice. Tyto kostky lisované 
řezanky se nebojte rozmočit, pokud má kůň horší zuby, lépe je 
sežere. 1 kg Havens FibreDice nahradí 1 kg sena. Můžete podat 
až 1,5 kg FibreDice na 100 kg váhy koně. 

Mám sportovního koně, kterému potřebuji v sezoně doplnit 
energii, ale bojím se, aby nebyl příliš tlustý. Jaké krmivo mám 
zvolit?

Obecně mají krmiva Havens velmi dobré složení, kdy zajistí koni 
dostatek energie bez zbytečného tloustnutí. Pro koně ve velmi 
vysoké zátěži můžete vyzkoušet například KentuckyLite  E, což 
je vysoce energetický mix s černým ovsem. Je v něm vysoký ob-
sah vit E pro dobrou kondici svalů a vysoký obsah rychlé energie 
z cukrů a škrobů. Pokud dáváte přednost pomalé energii a chce-
te zároveň, aby kůň pěkně vypadal, vyzkoušejte Natural balan-
ce. Toto krmivo je bez ovsa, bez melasy a bez přidaných cukrů. 
Energie je zde vázaná hlavně v  tucích a je zde ideální poměr 
Omega 3/6.

Čím bych měla krmit březí klisnu?

Pokud máte březí klisnu, která má dobře sestavenou krmnou 
dávku a je v pěkné výživové kondici, většinou není v prvních dvou 
třetinách březosti nutné nic měnit. Důležité je zásobení vita míny 
a minerály. Na to vám dobře poslouží premix vitamínů a minerálů 
Havens EQUIFORCE COMPLETE. Vždy zvolte vhodné dávkování 
pro danou klisnu v závislosti na podávaném krmivu. V  posled-
ní třetině březosti se ale nároky březích klisen zvyšují a krmnou 
dávku je již potřeba upravit. Přímo pro březí klisny jsou určeny 
granule Havens Ferto-Lac3. Mají vyvážený poměr aminokyselin, 
vápníku, vitamínů a minerálů. Zajistí dostatečnou výživu březí kli-
sny, dobře ji připraví pro následnou laktaci a podpoří u hříběte 
správný růst a vývin. Lze jej krmit až do odstavu hříběte.

VAŠE OTÁZKY A NAŠE ODPOVĚDI:



K R M N É  D O P O R U Č E N Í

1514

* ● ● - vysoce energetické

Barbora Marešová
drezurní jezdkyně, několikanásobná účastnice MČR a také účastnice 
mistrovství Evropy v drezuře

Havens je holandská značka, která se zabývá výživou koní již přes 150 let. 
Jsem velmi ráda, že  můžu zúročit jejich zkušenosti při výživě svých koní. Se 
značkou Havens jsem se setkala již v Holandsku a Německu, kde jsem měla 
možnost vidět pozitivní vliv tohoto krmiva na koně různých plemen, věku 
a výkonnosti. Přesvědčit se o kvalitě tohoto krmení můžete sami.

Kateřina Hanušová
parkurová jezdkyně a  především chovatelka 
holštýnských koní v ČR, mnohonásobná účastnice 
MČR a parkurů těch nejvyšších obtížností.

Pro naše koně si na vlastním statku vyrábíme vlastní 
kvalitní seno, senáž i oves, ale vždy, když tento základ 
nestačí, saháme po krmivech Havens. Při problémech 
s trávením se skvěle osvědčil Havens Slobber Mash, 
který je jediným jadrným krmivem Concerty, jež letos 
obsadila 4. příčku na MČR žen. Naši plemenní hřebci 
v  čele s Dartonim občas potřebují přidat energii,  
zejména při dvojí zátěži v plemenitbě i ve sportu a při 
vícedenních závodech. V tom se nám osvědčily granu-
le Havens Derby Compact, které dodají výdrž a ener-
gii, aniž by koně byli neovladatelní. Všechny výrobky 
Havens koně rádi žerou a krmiva plní své účely.

H A V E N S  A M B A S A D O Ř I  E Q U I S E R V I S U

 Hobby Výkon Zdraví Chov Vytrvalost Dostihy

Cool Mix ●

Basis Sportbrok ●

Sport Musli ● ●

Derby Compact ● ●

Green Vet ● ●

Slobber Mash ● ●

Natural Balance ● ● ●

Power Plus Mix ● ●* ● ●

Dravers Brok ● ● ● ●

Gastro+ ● ● ●

Endurance 14 ● ● ● ●

Kentucky Lite E ● ● ● ●

Ferto LAC 3 ●

Opti Grow ●



P O W E R E D  B Y  H A V E N S

www.havens.cz, info@equiservis.cz, tel.: +420 602 378 801

EQUISERVIS je výhradním dovozcem krmiv HAVENS pro ČR. 
Potřebujete poradit s výběrem vhodného krmení nebo  
krmného doplňku? Neváhejte se na nás obrátit!


